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Chambre
des Représentants

SESSION 1972-1973.

20 JUIN 1973.

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 71
du Code des impôts sur les revenus.

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Afin d'encourager les activités culturelles locales et de
promouvoir la participation aux initiatives nationales dans
ce domaine, il conviendrait de rendre déductibles du re-
venu imposable les donations versées au compte d'asso-
ciations soda-culturelles. Cette immunité existe d'ailleurs
en ce qui coneerne les donations destinées notamment il la
coopération au développement et à la Groix-Rouge.

Nous estimons pouvoir attirer ainsi l'attention des ci-
toyens de ce pays sur les éléments moins productifs de no-
tre société et, ce faisant, promouvoir ce qu'il y a de plus
humain.

PROPOSITION DE LOI

Artide unique.
A l'article 71, § 1, du Code des impôts sur les revenus,

modifié par l'article 9 de la loi du 15 juillet 1966, par
l'article 4, § 2, de l'arrêté royal n? 9 du 18 avril 1967, par
l'article 6 de la loi du 22 janvier 1969 et par l'article 1
de la loi du 18 mai 1972, le 40 est complété par un litrera g),
libellé comme suit :

« g) aux associations s'occupant d'activités de formation
socio-culturelles et agréées par le Roi, par arrêté délibéré
en Conseil des Ministres. "

16 mai 1973.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1972-1973.

20 JUNI 1973.

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 71
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen.

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Ten einde het plaatselijk cultureel werk aan te moedigen
en het deelnemen aan nationale initiatieven op dit vlak te
bevorderen, ware het goed giften die gestort worden
op rekening van erkende socio-culturele instellingen aftrek-
baar te maken van het belastbaar inkomen. Deze vrijstelling
bestaar ten andere ten aanzien van de giften bestemd o.m.
voor ontwikkelingssamenwerking en her Rood Kruis.

Wij menen op deze manier de aandacht van de burgers
in dit land te kunnen vestigen op de minder productieve ele-
menten van onze samenleving en aldus het meer menselijke
te kunnen bevorderen.

W. KUljPERS.

WETSVOORSTEL

Enig artikel,
In artikel 71, § 1, van. het Wetboek van de Inkornsten-

belastingen gewijzigd bij artikel 9 van de wet van 15 juli
1966, bij artikel 4, § 2, van het koninklijk besluit n' 9 van
18 april 1967, bij artikel 6 van de wet van 22 januari 1969
en bij artikel 1 van de wet van 18 mei 1972, wordt het 40

aangevuld met een letter g) luidend als volgt :
« g) aan de verenigingen die zich bezig houden met socio-

cultureel vormingswerk en die door de Koning erkend zijn
bij een in Ministerraad overlegd besluit »,

16 mei 1973.
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